

NATAL 2025 – VIAGEM A TERRA DO NATAL

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS				
1. RECURSOS HUMANOS				
CARGO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
ELETRICISTA	R\$ 4.825,02	R\$ 5.035,31	1	R\$ 5.035,31
AJUDANTE GERAL	R\$ 2.917,55	R\$ 3.071,11	3	R\$ 9.213,32
SOLDADOR	R\$ 3.995,66	R\$ 4.205,96	1	R\$ 4.205,96
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	R\$ 2.879,98	R\$ 3.031,55	1	R\$ 3.031,55
VIGIA	R\$ 2.796,41	R\$ 2.943,59	1	R\$ 2.943,59
PAPAI NOEL	R\$ 2.786,03	R\$ 2.932,66	1	R\$ 2.932,66
TOTAL DO ITEM				R\$ 27.362,39
2. ESTIMATIVA DE DESPESAS COM PEÇA E ESTRUTURA				
DESPESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL

TABELA DE GERENCIAMENTO SÃO JOAQUIM DE BICAS – NATAL E CORRIDA

<p>ÁRVORE NATALINA - Figura luminosa em formato de árvore, medindo 12m, estrutura redonda, confeccionado em metalon 25mm x 25mm x 18mm, 20mm x 20mm x 18mm e , barra de ferro chato 1" x 3/16. A complementação da estrutura é feita com aplicação de cordão de LED contendo 100 lâmpadas fixas (sem efeito pisca), com tomadas macho e fêmea para conexão em série de até 5 conjuntos. O cordão é indicado para uso externo, com proteção contra chuva, totalmente à prova d'água graças à aplicação de resina na base dos LEDs. A fiação é de cobre resistente, com revestimento na cor do LED, e diâmetro de 2,2mm. O comprimento total do cordão é de 9,5 metros, com acréscimo de 0,50 metro de cabo para a tomada. Funciona em tensão de 220V, com potência mínima de 5W. Complementando a decoração, serão aplicadas estrelas de LED com 50cm de diâmetro, distribuídas ao longo de toda a árvore. Decorada no topo com uma figura luminosa 2D com desenho de uma estrela de 4 pontas, confeccionada em metalon e recoberta com mangueira luminosa em LED.</p>	R\$ 68.000,00	R\$ 71.578,95	1	R\$ 71.578,95
<p>O PRESÉPIO FANTASY - Locação de Presépio tradicional em tamanho real com design de arabescos. Dimensões: 11 personagens em tamanho natural. Materiais: Ferro redondo, Neon de LED. Estrutura: Personagens da Natividade feitos com arabescos de ferro. Iluminação: Personagens circundados com Neon de LED.</p>	R\$ 25.500,00	R\$ 26.842,11	1	R\$ 26.842,11
<p>MUNDO DO NATAL - Locação de Cenários temáticos imersivos para fotos e interação. Dimensões: Módulos de 3,30 x 3,30m. Materiais: Box Truss Q25, lona plotada, compensado naval, Neon de LED. Estrutura: Painéis modulares com cobertura de tenda "chapéu de bruxa". Iluminação: Iluminação para os painéis (não especificada, sugere-se refletores).</p>	R\$ 13.990,00	R\$ 14.726,32	4	R\$ 58.905,26

TABELA DE GERENCIAMENTO SÃO JOAQUIM DE BICAS – NATAL E CORRIDA

O BOSQUE DE NEON - Locação de Instalação densa de árvores minimalistas e luminosas.Dimensões: 3 a 4 metros de altura. Materiais: Neon de LED. Estrutura: "Árvores" verticais e minimalistas feitas apenas de Neon de LED. Iluminação: Iluminação própria do Neon de LED, criando um ambiente imersivo.	R\$ 1.575,00	R\$ 1.657,89	22	R\$ 36.473,68
TÚNEL DE ARABESCO COM PÉS - Locação de Cria um caminho coberto e iluminado, com estrutura autoportante. Dimensões: Variável. Materiais: Ferro redondo, metalon, Neon de LED, Cordão de LED.Estrutura: Módulos de arabescos com pés, formando um túnel no chão. Iluminação: Arabescos contornados com neon e acabamentos em cordão de LED.	R\$ 14.250,00	R\$ 15.000,00	4	R\$ 60.000,00
ESTANDARTES DE LUZ - Locação de Bandeiras verticais de luz que simulam movimento.Dimensões: 2 a 3 metros de altura.Materiais: Painéis de LED flexíveis ou fitas de LED encapsuladas. Estrutura: Painéis verticais de luz que descem pelo poste.Iluminação: Programação de LEDs para criar ilusão de ondulação suave, como tecido.	R\$ 2.600,00	R\$ 2.736,84	6	R\$ 16.421,05
ARABESCOS - Locação de Peças decorativas tradicionais com design de arabescos.Dimensões: 3m de altura. Materiais: Ferro redondo, Neon de LED, Cordão de LED.Estrutura: Formato de arabesco tradicional. Iluminação: Contornado com Neon de LED e detalhes em cordão de LED.	R\$ 6.500,00	R\$ 6.842,11	2	R\$ 13.684,21
O DESENHO ESCULTURAL COM LUZ - Locação de Técnica para revelar a arquitetura natural da árvore.Dimensões: N/A. Materiais: Micro-LEDs / Cordões de luz.Estrutura: Luzes enroladas meticulosamente no tronco e galhos principais. Iluminação: Efeito delicado que "desenha" a silhueta da árvore no escuro.	R\$ 3.875,00	R\$ 4.078,95	20	R\$ 81.578,95
TRENÓ - Locação de Trenó: 8.0m de comprimento, feito de compensado naval adesivado e protegido com silicone (refletores destacam as imagens) e de arabesco de ferro redondo, contornado de neon de LED e com detalhes em cordões de LED.	R\$ 24.000,00	R\$ 25.263,16	1	R\$ 25.263,16

TABELA DE GERENCIAMENTO SÃO JOAQUIM DE BICAS – NATAL E CORRIDA

<p>LETREIRO FELIZ NATAL- Feliz Natal estruturado em metalão 20mm x 20mm e ferro chato 3/8" x 1/8" medindo 1,05m de altura x 7,00m de largura. Devendo ser contornado por mangueira de led 13mm com 36 leds/metro, potência de 3 w/m, 220v e preenchida por cordão de led com 100 leds fixo, fio de 1.8mm, resina de silicone na base dos leds, 10m de comprimento, tomada m/f, 220v, potência de 5w, uso externo, IP-44.</p>	R\$	28.000,00	R\$	29.473,68	1	R\$	29.473,68
TOTAL DO ITEM						R\$	420.221,05
RATEIO DESPESA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO						R\$	42.022,11
RETORNO SOCIAL						R\$	4.202,21
VALOR ESTIMADO FIXO MENSAL						R\$	493.807,76
VALOR FIXO MENSAL						R\$	493.807,76

CORRIDA DE ANIVERSÁRIO

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS			
1. RETORNO SOCIAL			
CARGO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
ENCARREGADO	R\$ 2.648,42	1	R\$ 2.648,42
EDUCADOR FÍSICO	R\$ 1.589,05	1	R\$ 1.589,05
ENFERMEIRO	R\$ 1.589,05	1	R\$ 1.589,05
TOTAL GERAL			R\$ 5.826,53
2. ESTIMATIVA DE DESPESAS			
DESPESA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
Medalha fundida, 70 mm diâmetro, sem pintura.	R\$ 11,80	3500	R\$ 41.300,00
Fita personalizada 25mm largura.	R\$ 3,00	3500	R\$ 10.500,00
Molde.	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00
Troféus 15 cm de altura aproximado, com a base em MDF.	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00
Molde Troféu.	R\$ 370,00	1	R\$ 370,00
Camisa Dry Sport M.C.	R\$ 26,90	3500	R\$ 94.150,00
Lanterna.	R\$ 16,50	3500	R\$ 57.750,00
Locutor.	R\$ 960,00	1	R\$ 960,00
Água.	R\$ 0,65	13500	R\$ 8.775,00
Gelo (embalagem de 20kg).	R\$ 25,00	45	R\$ 1.125,00
Locação de Caixa Térmica (360 lt).	R\$ 150,00	8	R\$ 1.200,00

TABELA DE GERENCIAMENTO SÃO JOAQUIM DE BICAS – NATAL E CORRIDA

Serviço de cronometragem com largada/ chegada no mesmo local, com 1 tapete adicional para percurso, com fornecimento de 3500 números de peito com chip descartável mais despesas. Portico, tenda, relógio cronometro e resultado em tempo real por QRCODE.	R\$ 24.207,55	1	R\$ 24.207,55
A contratação de empresa especializada em serviços de suporte e gestão para a Corrida de São Joaquim de Bicas, incluindo o fornecimento de staff para apoio no evento. A empresa será responsável pela coordenação operacional, organização das atividades, apoio na montagem e desmontagem, orientação aos participantes, credenciamento, apoio no percurso, distribuição de materiais e supervisão da equipe, garantindo a execução eficiente e segura da corrida.	R\$ 18.000,00	1	R\$ 18.000,00
Estrutura Q25, cobertura 4x4, cadeira especial de Papai Noel, piso dez cm praticável, iluminação,fundo pano vermelho e manutenção durante o tempo de uso.	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00
TOTAL DO ITEM			R\$ 268.687,55
RATEIO DESPESA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO			R\$ 42.424,35
RETORNO SOCIAL			R\$ 2.828,29
VALOR ESTIMADO FIXO			R\$ 319.766,72
VALOR FIXO			R\$ 319.766,72